
1 

 

U S N E S E N Í  

ZE 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA LIBEREC 

KONANÉHO 25. 4. 2024 

Odvolání Ing. Jaroslava Zámečníka, CSc., z funkce primátora statutárního města 

Liberec 

Stručný obsah: Primátor Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., nedokázal v současné korupční kauze 

adekvátně reflektovat svoji politickou a manažerskou odpovědnost. Jím provedené nebo 

avizované kroky nejdou po podstatě problémů s manipulacemi veřejných zakázek  

a s rozhodováním města ve prospěch některých soukromých subjektů. Proces, který navrátí 

důvěru obyvatel ve veřejnou správu Liberce, proto musí začít výměnou na postu primátora.  

Tento bod nebyl zařazen na program zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ Č. 60/2024 

Rezignace Mgr. Petra Židka, MPA, na funkci náměstka primátora pro 

majetkovou správu, sport a sportovní infrastrukturu a na pozici člena  

Rady města Liberec 

Stručný obsah: V pondělí 15. dubna 2024 obdržel primátor statutárního města Liberec rezignaci 

Mgr. Petra Židka, MPA, na funkci náměstka primátora pro majetkovou správu, sport  

a sportovní infrastrukturu a na pozici člena Rady města Liberec. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

rezignaci Mgr. Petra Židka, MPA, na funkci náměstka primátora pro majetkovou správu, sport  

a sportovní infrastrukturu a na pozici člena Rady města Liberec dle přílohy č. 1. 

  
 

USNESENÍ Č. 61/2024 

Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Liberci Mgr. Petra Židka, MPA 

Stručný obsah: V pondělí 22. dubna 2024 byl na podatelnu SML doručen SPS dokument  

CJ MML 137846/24, dle kterého se Mgr. Petr Židek, MPA, v souladu s § 98, odstavci (1) a (2) 

zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 

  



2 

 

dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), vzdává funkce přísedícího Okresního soudu  

v Liberci. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Liberci Mgr. Petra Židka, MPA, dle přílohy č. 1.  

  
 

USNESENÍ Č. 62/2024 

Revokace usnesení ZM – určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva 

města Liberec uvolněni 

Stručný obsah: V kompetencích zastupitelstva města podle § 84, odst. 2, písm. k) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů je určovat funkce, pro které budou 

členové zastupitelstva obce uvolněni. S ohledem na rezignaci Mgr. Petra Židka, MPA, na funkci 

náměstka primátora pro majetkovou správu, sport a sportovní infrastrukturu, Rada města 

Liberec předkládá Zastupitelstvu města Liberec návrh změny v určení funkcí náměstků 

primátora, pro které budou členové Zastupitelstva města Liberec uvolněni. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zrušuje 
 

usnesení č. 267/2022 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Liberec – 18. 10. 2022 ve znění: 

"Zastupitelstvo města po projednání 

v souladu s § 84, odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 

pro výkon své funkce budou uvolněnými členy zastupitelstva: 

primátor, 

náměstek pro strategický rozvoj a dotace, 

náměstek pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby, 

náměstek pro kulturu, školství a cestovní ruch, 

náměstek pro technickou správu a informační technologie, 

náměstek pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti, 

náměstek pro majetkovou správu, sport a sportovní infrastrukturu.", 
  
  

 

určuje 
 

v souladu s § 84, odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 

pro výkon své funkce budou uvolněnými členy zastupitelstva: 

primátor, 

náměstek pro strategický rozvoj a dotace, 

náměstek pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby, 

náměstek pro kulturu, školství a cestovní ruch, 

náměstek pro technickou správu a informační technologie, 

náměstek pro územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport. 
  
 

USNESENÍ Č. 63/2024 

Volba náměstka primátora pro energetiku a Smart City 



3 

 

Stručný obsah: Rada města Liberec Zastupitelstvu města Liberec předkládá návrh na volbu 

náměstka primátora pro energetiku a Smart City v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

volí 
 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) a § 91 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů do funkce: 

náměstka primátora pro energetiku a Smart City Ing. Vojtěcha Prachaře. 
  
 

USNESENÍ Č. 64/2024 

Určení dalšího náměstka primátora, který zastupuje primátora v době jeho 

nepřítomnosti a v době, kdy primátor nevykonává funkci 

Stručný obsah: Rada města Liberec Zastupitelstvu města Liberec předkládá návrh na určení 

náměstků, kteří v době nepřítomnosti primátora nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci, 

zastoupí primátora dle § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zrušuje 
 

usnesení č. 270/2022 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Liberec – 18. 10. 2022 ve znění: 

"Zastupitelstvo města po projednání 

určuje 

v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že v době 

nepřítomnosti primátora nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci, zastupuje primátora: 

náměstkyně primátora pro strategický rozvoj a dotace Mgr. Šárka Prachařová.", 
  

  

 

určuje 
 

v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že v době 

nepřítomnosti primátora nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci, zastupuje primátora:  

1. náměstkyně primátora pro strategický rozvoj a dotace Mgr. Šárka Prachařová, 

2. náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D., v tomto 

pořadí. 
  
 

USNESENÍ Č. 65/2024 

Ukončení činnosti osadního výboru Kristiánov 

Stručný obsah: 26. března 2024 bylo na podatelnu statutárního města Liberec do datové 

schránky doručeno oznámení CJ MML 079353/24 o ukončení činnosti osadního výboru 

Kristiánov. Materiál Ukončení činnosti osadního výboru Kristiánov byl předložen radě města  

a nyní je předkládán zastupitelstvu města k projednání. 



4 

 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 

1. oznámení CJ MML 079353/24 o ukončení činnosti osadního výboru Kristiánov dle přílohy č. 1, 
  

2. rezignace předsedy osadního výboru Kristiánov Jiřího Kubečka a členů tohoto osadního výboru 

Romana Sandleitera a Davida Vágnera, 
  

  

 

zrušuje 
 

osadní výbor Kristiánov, 
  

  

 

ukládá 
 

informovat prostřednictvím organizačního oddělení MML oznamovatele o přijatém usnesení. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc., primátor statutárního města Liberec 

T: 3. 5. 2024 
 

USNESENÍ Č. 66/2024 

Návrh rozpočtového opatření č. 3B) změny rozpočtu SML na rok 2024  

v kompetenci zastupitelstva města 

Stručný obsah: Odbor ekonomiky předkládá návrh rozpočtového opatření. Snižují se daňové 

příjmy i výdaje (daň z příjmu právnických osob za obce) dle skutečnosti, navyšují se příjmy  

i výdaje z důvodu přefakturace energií po dobu uzavření MPB a navyšují se příjmy i výdaje  

z prodeje dlouhodobého majetku (započet vzájemných pohledávek mezi SML a Severočeskou 

vodárenskou společností). Dále se navyšuje celá řada výdajů, jak z rezervy města, tak ze 

zapojení části nevyčerpaných prostředků roku 2023. Zapojuje se zůstatek fondu minulých let – 

fondu kultury a cestovního ruchu, a navyšuje se čerpání kontokorentního úvěru. Ve výdajích se 

rovněž realizují přesuny. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

rozpočtové opatření č. 3B) změny v rozpočtu SML na rok 2024 v kompetenci zastupitelstva města 

dle přílohy "Rozpočtové opatření č. 3B) 2024 – závazné ukazatele", 
  
  

 

ukládá 
 

aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2024 v souladu s přijatým 

usnesením. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc., primátor statutárního města Liberec 

T: 30. 4. 2024 
 

USNESENÍ Č. 67/2024 

MO Vratislavice nad Nisou – budoucí právo stavby na p. p. č. 148_1 



5 

 

Stručný obsah: Předkládáme budoucí řízení práva stavby na p. p. č. 148/1, v k. ú. Vratislavice 

nad Nisou, pro společnost Traxial – ksí, s. r. o., za účelem vybudování obchodního centra. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

budoucí řízení práva stavby na p. p. č. 148/1, o výměře 3.898 m2, v ul. Dřevařská – Tanvaldská,  

v k. ú. Vratislavice nad Nisou, pro společnost Traxial – ksí, s. r. o., Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, 

IČ 08199655, za účelem vybudování obchodního centra, za podmínek stanovených ve smlouvě  

o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Pohanka Lukáš, starosta MO Vratislavice nad Nisou 

T: 28. 6. 2024 
 

USNESENÍ Č. 68/2024 

Majetkoprávní operace – záměry prodeje pozemků (souhlasná stanoviska) 

Stručný obsah: Jedná se o záměry prodeje pozemků na základě žádostí občanů a společností.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 39/1 o výměře cca 30 m², k. ú. Rochlice u Liberce, formou 

výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu dle cenového 

předpisu ve výši 61 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 
  

2. záměr prodeje pozemku p. č. 2158/3 o výměře 14 m², k. ú. Vesec u Liberce, formou výběrového 

řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu dle cenového předpisu ve 

výši 21 000 Kč (nepodléhá DPH), 
  

3. záměr prodeje pozemku p. č. 188/29 o výměře 3 m², k. ú. Vesec u Liberce, formou výběrového 

řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu dle cenového předpisu ve 

výši 7 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 
  

4. záměr prodeje pozemku p. č. 898 o výměře 18 m², k. ú. Dolní Hanychov, formou výběrového řízení 

za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve výši 37 000 Kč (nepodléhá 

DPH), 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 7. 2024 
 

USNESENÍ Č. 69/2024 

Majetkoprávní operace – záměry prodeje pozemků (nesouhlasná stanoviska) 



6 

 

Stručný obsah: Jedná se o záměry prodeje pozemků na základě žádostí občanů a společností. 

Pracovní skupina vyjádřila nesouhlas s prodejem. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zamítá 

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 443 o výměře cca 35,5 m², k. ú. Janův Důl u Liberce, formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu dle cenového předpisu ve výši 

77 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 
  

2. záměr prodeje části pozemku p. č. 620/4, k. ú. Nové Pavlovice, formou výběrového řízení, za cenu 

nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu dle: 

VARIANTY A) 

část pozemku o výměře cca 91 m2, za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň 

z přidané hodnoty v platné zákonné výši 

nebo 

VARIANTY B) 

část pozemku o výměře cca 32 m2, za cenu dle cenového předpisu ve výši 80 000 Kč, ke které bude 

připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 
  

3. záměr prodeje pozemků p. p. č. 137/6 o výměře 61 m² a p. p. č. 137/7 o výměře 63 m², vše  

k. ú. Radčice u Krásné Studánky, formou výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně 

však za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné 

zákonné výši, 
  

4. záměr prodeje části pozemku p. č. 760/6 o výměře cca 60 m², k. ú. Horní Hanychov, formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku, ke 

které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 
  

5. záměr prodeje části pozemku p. č. 142/1 o výměře cca 77 m², k. ú. Starý Harcov, formou 

výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku, ke 

které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 
  
  

 

ukládá 
 

informovat žadatele o výsledku jednání zastupitelstva města. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 5. 2024 
 

USNESENÍ Č. 70/2024 

Majetkoprávní operace – prodej pozemků v k. ú. Horní Hanychov (revokace 

usnesení) 

Stručný obsah: Jedná se o prodej pozemků na základě smlouvy o uzavření budoucí kupní 

smlouvy. Rada města usnesením č. 132/2024 souhlasila a zastupitelstvo města usnesením  

č. 20/2024 schválilo prodej pozemků. Ve smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy byla 

stanovena podmínka pro prodej pozemků doložení pravomocného stavebního povolení. Stavební 

řízení se neúměrně protáhlo. Odbor územního plánování navrhuje tuto podmínku zrušit  

a schválit prodej pozemků za již schválenou kupní cenu, aby byl zajištěn závazek stavebníka 

pozemky p. č. 486/2 a p. č. 487/1, k. ú. Horní Hanychov pro realizaci stavby koupit. Předložena 

je revokace původních usnesení a souhlas se zrušením podmínky. 



7 

 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zrušuje 
 

usnesení č. 20/2024 ze dne 22. 2. 2024 ve znění 

„Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej pozemků p. č. 486/2 o výměře 36 m²  

a p. č. 487/1 o výměře 150 m², k. ú. Horní Hanychov, kupujícímu: DOLCEVITA JEŠTĚDSKÁ 

APARTMENTS, s. r. o., IČO 46977643, se sídlem č. p. 412, 512 46 Harrachov, za celkovou kupní 

cenu dle: 

varianty č. 2 dle nabídky kupujícího ve výši 1 000 000 Kč (1 210 000 Kč včetně DPH ve výši  

21 %), splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 

schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec, 

ukládá 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací.“, 
  
  

 

schvaluje 

1. zrušení podmínky prodeje pozemků p. č. 486/2 a p. č. 487/1, k. ú. Horní Hanychov, uvedené 

v bodech II. a IV. smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy OS 202301607 ze dne 14. 12. 2023, 
  

2. prodej pozemků p. č. 486/2 o výměře 36 m² a p. č. 487/1 o výměře 150 m², k. ú. Horní Hanychov, 

kupujícímu: DOLCEVITA JEŠTĚDSKÁ APARTMENTS, s. r. o., IČO 46977643, se sídlem  

č. p. 412, 512 46 Harrachov, za celkovou kupní cenu ve výši 1 000 000 Kč (1 210 000 Kč včetně 

DPH ve výši 21%), splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do  

45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec, 
  

3. znění kupní smlouvou dle přílohy č. 1, 
  

  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 30. 6. 2024 
 

USNESENÍ Č. 71/2024 

Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků v k. ú. Janův Důl u Liberce  

a k. ú. Horní Růžodol 

Stručný obsah: Jedná se o záměr směny pozemků na základě žádosti. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zamítá 
 

záměr směny pozemku p. č. 555/34, o výměře 26 m2, k. ú. Horní Růžodol, ve vlastnictví:  

Ing. Jiří Hora, nar. [osobní údaj odstraněn] 1967, bytem [osobní údaj odstraněn], 46010 Liberec 10 a 

pozemku p. č. 266, o výměře 601 m2, k. ú. Janův Důl u Liberce, ve vlastnictví statutárního města 

Liberec, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec I – Staré Město, s doplatkem za 

cenu dle znaleckého posudku, 
  
  

 

ukládá 
 

informovat žadatele o jednání zastupitelstva města. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 5. 2024 
 



8 

 

USNESENÍ Č. 72/2024 

Majetkoprávní operace – záměr směny části pozemků, k. ú. Liberec 

Stručný obsah: Jedná se o záměr směny části pozemku p. č. 1551 o výměře cca 4 m²  

v k. ú. Liberec v soukromém vlastnictví za část pozemku p. č. 5840/1 o výměře cca 20 m²  

v k. ú. Liberec ve vlastnictví města. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

záměr směny části pozemku p. č. 1551 o výměře cca 4 m², k. ú. Liberec ve vlastnictví: 

ELPROINVEST, s. r. o., IČO 49101226, se sídlem Barvířská 278/12, 460 07 Liberec III – Jeřáb za 

část pozemku p. č. 5840/1 o výměře cca 20 m², k. ú. Liberec, ve vlastnictví: statutární město 

Liberec, IČO 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec I – Staré Město, 

s doplatkem dle znaleckého posudku, 

  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 30. 6. 2024 
 

USNESENÍ Č. 73/2024 

Majetkoprávní operace – záměr směny pozemků v k. ú. Dolní Hanychov 

Stručný obsah: Jedná se o záměr směny pozemku p. č. 590/2 (odděleného z pozemku p. č. 590 dle 

geometrického plánu č. 1480-54/2023), k. ú. Dolní Hanychov v soukromém vlastnictví a části 

pozemku p. č. 589/1 (odděleného z pozemku p. č. 589 dle geometrického plánu č. 1480-54/2023), 

k. ú. Dolní Hanychov ve vlastnictví statutárního města Liberec.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

záměr směny pozemku p. č. 590/2 (odděleného z pozemku p. č. 590 dle geometrického plánu  

č. 1480-54/2023 ze dne 10. 11. 2023), o výměře 35 m2, k. ú. Dolní Hanychov, v podílovém 

spoluvlastnictví: Petr Hovorka, nar. [osobní údaj odstraněn] 1973, bytem [osobní údaj odstraněn], 

460 08 Liberec 8, spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2, Jana Hovorková, nar. [osobní údaj 

odstraněn] 1952, bytem [osobní údaj odstraněn], 460 08 Liberec 8, spoluvlastnický podíl o velikosti 

1/2 a části pozemku p. č. 589/1 (odděleného z pozemku p. 589 dle geometrického plánu  

č. 1480-54/2023 ze dne 10. 11. 2023), o výměře cca 35 m2, k. ú. Dolní Hanychov, ve vlastnictví 

statutárního města Liberec, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec I – Staré Město, 

s doplatkem za cenu dle znaleckého posudku, 

  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 30. 8. 2024 
 

 



9 

 

USNESENÍ Č. 74/2024 

Majetkoprávní operace – směna pozemků v k. ú. Vesec u Liberce 

Stručný obsah: Jedná se o směnu pozemků na základě doporučení odboru správy veřejného 

majetku z důvodu majetkoprávního narovnání pozemku pod místní komunikací. Záměr směny 

pozemku byl odsouhlasen radou města dne 16. 1. 2024 a schválen zastupitelstvem města  

dne 25. 1. 2024. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

směnu pozemku p. č. 2056/7 (odděleného z pozemku p. č. 2056/1 dle Geometrického plánu  

č. 2645-773/2022), o výměře 191 m2, k. ú. Vesec u Liberce, ve vlastnictví: Ing. Lenka Polanová, 

nar. [osobní údaj odstraněn] 1971, bytem [osobní údaj odstraněn], 11000 Praha 1 a pozemku  

p. č. 2030/3 (odděleného z pozemku p. č. 2030/1 dle Geometrického plánu č. 2695-723/2023),  

o výměře 189 m2, k. ú. Vesec u Liberce, ve vlastnictví statutárního města Liberec, IČO 00262978,  

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec I – Staré Město, s doplatkem nákladů po započtení rozdílu 

kupních cen ve výši 5 680 Kč ve prospěch statutárního města Liberec, splatným před podpisem 

smlouvy, 

  

  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 7. 2024 
 

USNESENÍ Č. 75/2024 

Majetkoprávní operace – záměr bezúplatného převodu pozemku,  

k. ú. Starý Harcov, od SPÚ 

Stručný obsah: Jedná se o záměr bezúplatného převodu pozemku p. č. 1931/3 o výměře 62 m²,  

k. ú. Starý Harcov, pro statutární město Liberec, od Státního pozemkového úřadu. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. záměr bezúplatného převodu pozemku p. č. 1931/3 o výměře 62 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 

rozsáhlé chráněné území, k. ú. Starý Harcov, od vlastníka: Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, do vlastnictví: statutární město Liberec,  

IČO: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec I – Staré Město, 
  

2. podání žádosti obce o bezúplatný převod pozemku podle § 7 odst. 2 a 4 písm. a) b) zákona  

č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů dle přílohy č. 1, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 5. 2024 
 

 



10 

 

USNESENÍ Č. 76/2024 

Majetkoprávní operace – bezúplatný převod – dar pozemku,  

k. ú. Krásná Studánka 

Stručný obsah: Jedná se o bezúplatný převod – dar pozemku p. p. č. 990/26 (odděleného 

z pozemku p. p. č. 990/4 geometrickým plánem č. 1239–34/2019), k. ú. Krásná Studánka, pro 

statutární město Liberec od soukromého vlastníka. Nyní je předkládána ke schválení darovací 

smlouva a smlouva o zrušení věcného břemene.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. bezúplatný převod – dar pozemku p. p. č. 990/26 o výměře 34 m2 (odděleného z pozemku  

p. p. č. 990/4 geometrickým plánem č. 1239-34/2019 ze dne 11. 3. 2024), k. ú. Krásná Studánka, od 

vlastníka: Milena Vachová, nar. [osobní údaj odstraněn] 1947, trvale bytem [osobní údaj odstraněn], 

460 01 Liberec XXXI – Krásná Studánka, do vlastnictví: statutární město Liberec, IČO: 00262978, 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec I – Staré Město, 
  

2. znění předložené Darovací smlouvy a smlouvy o zrušení věcného břemene dle přílohy č. 1, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 30. 8. 2024 
 

USNESENÍ Č. 77/2024 

Majetkoprávní operace – výkup pozemku, k. ú. Krásná Studánka 

Stručný obsah: Jedná se o výkup pozemku na základě doporučení odboru správy veřejného 

majetku. Před kolaudací při řešení zřízení vjezdu a připojení pozemku p. p. č. 443/1,  

k. ú. Krásná Studánka bylo zjištěno, že do části pozemku zasahuje místní komunikace  

a krajnice. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

výkup pozemku p. p. č. 443/5 o výměře 2 m2 (odděleného z pozemku p. p. č. 443/1 dle 

Geometrického plánu č. 1371-19/2024 ze dne 15. 3. 2024), k. ú. Krásná Studánka, ve vlastnictví: 

Ing. Martin Válek, nar. [osobní údaj odstraněn] 1979, trvale bytem [osobní údaj odstraněn], 460 10 

Liberec X – Františkov, za dohodnutou cenu ve výši 2 000 Kč, splatnou do 30 dnů od doručení 

oznámení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, 
  

  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 10. 2024 
 

 



11 

 

USNESENÍ Č. 78/2024 

Nabytí nemovitého majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 

Stručný obsah: Statutární město Liberec jako vypravitel pohřbu po zesnulém bylo požádáno 

soudní komisařkou o souhlas se zastavením řízení o pozůstalosti z důvodu zanechání majetku 

nepatrné hodnoty, a dále o souhlas s nabytím tohoto majetku městem. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

nevydává 
 

souhlas s nabytím majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti po panu Pavlu Pickovi, rodné 

číslo [osobní údaj odstraněn], pobytem posledně trvale Liberec, Liberec I – Staré Město,  

[osobní údaj odstraněn], zemřelém dne 6. 1. 2024, a to spoluvlastnického podílu o velikosti 4/1035 

k pozemku p. p. č. 670, k. ú. Podůlšany, obec Podůlšany, okres Pardubice, zapsaném na listu 

vlastnictví č. 78, 
  
  

 

ukládá 
 

informovat soudní komisařku o přijatém usnesení Zastupitelstva města Liberec. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 5. 2024 
 

USNESENÍ Č. 79/2024 

Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro vymezené 

nemovité věci u daně z nemovitých věcí 

Stručný obsah: Jedná se o návrh na zahájení procesu vydání opatření obecné povahy, kterým se 

stanovuje místní koeficient pro vymezené nemovité věci u daně z nemovitých věcí od roku 2025. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

rozhoduje 
 

o zahájení procesu vydání opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro 

vymezené nemovité věci u daně z nemovitých věcí od roku 2025, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit administrativní úkony k realizaci tohoto usnesení. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 30. 6. 2024 
 

USNESENÍ Č. 80/2024 

Vydání změny Z1_A územního plánu Liberec 

Stručný obsah: Změna Z1_A územního plánu Liberec pořizovaná zkráceným postupem 

upravuje regulace v lokalitě bývalé Textilany a zapracovává schválenou územní studií Textilana 

Liberec. Změnou jsou nově rozděleny funkční plochy včetně změny stanovených regulací, dále 



12 

 

dochází ke zrušení podmínky nutnosti zpracování regulačního plánu, podmínka je nahrazena 

podmínkou zpracování územní studie na dané území. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

předložený návrh opatření obecné povahy, kterým se vydává změna Z1_A územního plánu Liberec 

ve znění přílohy č. 1, 
  

  

 

vydává 
 

změnu Z1_A územního plánu Liberec formou opatření obecné povahy ve znění přílohy č. 1, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit oznámení o vydání změny Z1_A územního plánu Liberec ve smyslu ustanovení  

§ 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 5. 2024 

2. zajistit činnosti pořizovatele dané zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, v platném znění, po nabytí účinnosti vydané změny a to s odkazem na ustanovení  

§ 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 5. 2024 
 

USNESENÍ Č. 81/2024 

Vydání změny Z1_H územního plánu Liberec 

Stručný obsah: Změna Z1_H územního plánu Liberec pořizovaná zkráceným postupem mění 

funkční využití části plochy sídelní zeleně (PZ) na plochy veřejného prostranství s převahou 

zpevněných ploch (PP) za účelem umožnění přestavby bývalého hřiště (dříve volejbalové kurty 

Sokola Vratislavice, nyní zpevněná plocha) a stávajícího dětského hřiště (bude zachováno) na 

areál letního kina na části pozemku parc. č. 1340/1 v katastrálním území Vratislavice nad Nisou. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

předložený návrh opatření obecné povahy, kterým se vydává změna Z1_H územního plánu Liberec 

ve znění přílohy č. 1, 
  
  

 

vydává 
 

změnu Z1_H územního plánu Liberec formou opatření obecné povahy ve znění přílohy č. 1, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit oznámení o vydání změny Z1_H územního plánu Liberec ve smyslu ustanovení  

§ 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 5. 2024 

2. zajistit činnosti pořizovatele dané zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, v platném znění, po nabytí účinnosti vydané změny a to s odkazem na ustanovení  

§ 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, 



13 

 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 5. 2024 
 

USNESENÍ Č. 82/2024 

Vydání změny Z5 územního plánu Liberec 

Stručný obsah: Změna Z5 územního plánu Liberec pořizovaná zkráceným postupem 

zapracovává změny prověřené ve schválené územní studii ÚS Kunratice-DTC do platného 

územního plánu Liberec. Současně je vzhledem k proběhlým legislativním změnám převáděn 

územní plán celého území města do tzv. Jednotného standardu územně plánovací dokumentace. 

Povinnost zpracovávat vybrané části územně plánovací dokumentace v jednotném standardu je 

dána v §20a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu a §59 zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů. Tato povinnost převedení 

dokumentace musí být provedena první změnou, jejíž pořizování je zahájeno po 1. 1. 2023. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

předložený návrh opatření obecné povahy, kterým se vydává změna Z5 územního plánu Liberec ve 

znění přílohy č. 1, 
  

  

 

vydává 
 

změnu Z5 územního plánu Liberec formou opatření obecné povahy ve znění přílohy č. 1, 
  

  

 

ukládá 

1. zajistit oznámení o vydání změny Z5 územního plánu Liberec ve smyslu ustanovení § 173 zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 5. 2024 

2. zajistit činnosti pořizovatele dané zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, v platném znění, po nabytí účinnosti vydané změny a to s odkazem na ustanovení  

§ 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 31. 5. 2024 
 

USNESENÍ Č. 83/2024 

Návrh na pořízení změny Z19 územního plánu Liberec zkráceným postupem 

Stručný obsah: V souladu s ustanovením § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon dle  

§ 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu – zastupitelstvo obce 

rozhoduje o pořízení změny územního plánu a o jejím obsahu na návrh fyzické nebo právnické 

osoby, která má vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě na území obce. 

Statutární město Liberec obdrželo žádost o pořízení změny územního plánu Liberec zkráceným 

postupem v katastrálním území Růžodol I. Žádost o změnu územního plánu Liberec se týká 



14 

 

vymezené plochy v Územním plánu Liberec 2.OV.3.30.30.o. V dané ploše se připravuje 

přístavba učeben Gymnázia F. X. Šaldy. Předmětem změny je navýšení stávající výškové 

hladiny o jedno nadzemní podlaží. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. návrh na pořízení změny Z19 územního plánu Liberec zkráceným postupem dle přílohy č. 1, 
  

2. navrhovaný obsah změny dle přílohy č. 1, 
  
  

 

podmiňuje 
 

pořízení změny Z19 územního plánu úhradou nákladů na zpracování změny navrhovatelem, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit následné kroky v procesu pořízení změny Z19 územního plánu v souladu se stavebním 

zákonem. 

 P: Lenert Adam, MBA, náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 30. 6. 2024 
 

USNESENÍ Č. 84/2024 

Schválení změny subjektů smlouvy o spolupráci v rámci projektu "Klimatická 

změna nezná hranic" 

Stručný obsah: Zastupitelstvo města schválilo dne 14. 12. 2023 usnesením č. 320/2023 podání 

žádosti o poskytnutí dotace na projekt "Klimatická změna nezná hranic" a uzavření smlouvy  

o spolupráci mezi projektovými partnery. Na základě následné konzultace konceptu žádosti  

s poskytovatelem dotace se jeden z partnerů rozhodl od projektu odstoupit. Proto je nyní ke 

schválení předkládán návrh smlouvy ve stejném znění s aktualizovanými smluvními stranami  

a revokace části usnesení zastupitelstva města č. 320/2023, upravující schválení a uzavření této 

smlouvy v původně schválené podobě. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zrušuje 
 

část usnesení ZM č. 320/2023, které bylo schváleno dne 14. 12. 2023, ve znění: 

"Zastupitelstvo města po projednání 

schvaluje 

2. uzavření smlouvy o spolupráci za účelem realizace kooperačního projektu s názvem 

"Klimatická změna nezná hranic" mezi statutárním městem Liberec, městem  

Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, statutárním městem Žitava, IČ 14 626 610, městem 

Herrnhut, IČ 14 626 180, obcí Oybin, IČ 14 626 430 a městem Jablonné v Podještědí,  

IČ 00260576, dle přílohy č. 2," 

a ukládá 

2. zajistit uzavření smlouvy o spolupráci za účelem realizace kooperačního projektu s názvem 

"Klimatická změna nezná hranic" dle přílohy č. 2 

P: Prachařová Šárka, Mgr., náměstkyně primátora pro strategický rozvoj a dotace 

T: 31. 1. 2024", 
  
  

 

schvaluje 
 

uzavření aktualizované smlouvy o spolupráci za účelem realizace kooperačního projektu s názvem 



15 

 

"Klimatická změna nezná hranic" mezi statutárním městem Liberec, městem Hrádek nad Nisou,  

IČ 00262854, statutárním městem Žitava, IČ 14 626 610, obcí Oybin, IČ 14 626 430 a městem 

Jablonné v Podještědí, IČ 00260576, dle přílohy č. 1, 

  
  

 

ukládá 
 

zajistit uzavření smlouvy o spolupráci za účelem realizace kooperačního projektu s názvem 

"Klimatická změna nezná hranic" dle přílohy č. 1. 

 P: Prachařová Šárka, Mgr., náměstkyně primátora pro strategický rozvoj a dotace 

T: 30. 6. 2024 
 

USNESENÍ Č. 85/2024 

Záměr na obnovení lanové dráhy Horní Hanychov–Ještěd 

Stručný obsah: Ekonomická analýza, prověřovací a koncepční studie má za cíl posoudit a ověřit 

technickoekonomickou reálnost variant návrhu a poskytnout zadavateli podklad pro další 

rozhodování o této investici. Studie doporučuje další postup s ohledem na vyhodnocení 

nejvhodnějšího technického řešení, na nejvhodnější vedení trasy dráhy lanovky a na investiční  

a provozní náklady. Výsledky ankety veřejnosti zhodnocují reakce veřejnosti. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

Studii proveditelnosti zpracovanou projekční kanceláři SIAL, architekti a inženýři, spol. s r. o., 

Liberec a ekonomickou analýzu podnikatelského záměru na obnovení a provozování lanové dráhy 

Horní Hanychov–Ještěd zpracovanou Moore Advisory CZ, s. r. o., dle přílohy č. 1_ekonomická 

analýza, 
  

  

 

schvaluje 

1. obnovení provozu lanové dráhy Horní Hanychov–Ještěd ve variantě prodloužená trasa s jednou 

kabinou typu "tramvaj na dvou lanech", 
  

2. záměr zařadit realizaci projektu obnovení provozu lanové dráhy na Ještěd ve variantě prodloužená 

trasa s jednou kabinou typu "tramvaj na dvou lanech" do střednědobého rozpočtového výhledu, 
  

  

 

ukládá 

1. připravit zadávací dokumentaci pro výběr dodavatele stavby formou Design & Build, tj. "navrhni  

a postav", 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 12. 2. 2025 

2. zařadit financování projektu "Obnovení provozu lanové dráhy Horní Hanychov–Ještěd, typ tramvaj 

na dvou lanech" do střednědobého rozpočtového výhledu. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc., primátor statutárního města Liberec 

T: 1. 10. 2024 
 

 



16 

 

USNESENÍ Č. 86/2024 

Aktualizace Zásad 

Stručný obsah: Jsou předloženy materiály 1. aktualizace Zásad, a to včetně zapracovaných 

dotazů a připomínek. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

znění dokumentu Zásady statutárního města Liberec pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné 

infrastruktury – Aktualizace č. 1 dle přiloženého dokumentu Zásady statutárního města Liberec pro 

spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury – Aktualizace č. 1 dle přílohy č. 1, 
  
  

 

ukládá 
 

zveřejnit dokument Zásady statutárního města Liberec pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné 

infrastruktury – Aktualizace č. 1 na webových stránkách SML. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 31. 5. 2024 
 

USNESENÍ Č. 87/2024 

Delegace zástupce na valnou hromadu FCC Liberec, s. r. o. 

Stručný obsah: Jednatel společnosti s ručením omezeným FCC Liberec, s. r. o., se sídlem 

Mydlářská 105/10, Liberec 10, 460 10, IČ 631 46 746, zapsané v OR u KS Ústí nad Labem 

v oddíle C, vložce 9256, svolává valnou hromadu společnosti, která se koná v úterý 23. 5. 2024  

v 11:30 na adrese: Restaurace Domov, Ještědská 149, Liberec 460 08. Je navrženo delegovat na 

tuto valnou hromadu Ing. arch. Ing. Jiřího Janďourka, náměstka primátora pro architekturu, 

veřejný prostor a dopravní stavby. 

Zastupitelstvo města po projednání  

  

 

bere na vědomí 
 

pozvánku na valnou hromadu společnosti FCC, Liberec, s. r. o., se sídlem Mydlářská 105/10, 

PSČ 460 01, Liberec 10, která se koná 23. 5. 2024 od 11:30 hodin na adresa: restaurace Domov, 

Ještědská 149, Liberec 460 08, 
  
  

 

deleguje 
 

v souladu s § 84, ods. 2 písmeno f) zákona o obcích jako zástupce obce na tuto valnou hromadu 

náměstka primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby 

Ing. arch. Ing. Jiřího Janďourka, 
  
  

 

ukládá 
 

hlasovat v souladu s navrženými usneseními dle přílohy. 

 P: Janďourek Jiří, Ing. arch. Ing., náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní 

stavby 

T: 23. 5. 2024 
 

 



17 

 

USNESENÍ Č. 88/2024 

Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám kulturních příspěvkových 

organizací 

Stručný obsah: Majetkové přílohy ke zřizovacím listinám aktualizují seznam majetku svěřeného 

kulturním příspěvkovým organizacím zřizovaným STATUTÁRNÍM MĚSTEM LIBEREC 

a jsou nedílnou součástí zřizovacích listin. Rozsah majetku je shodný s údaji, které příspěvkové 

organizace potvrdily v dokladových inventarizacích. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

úplná aktualizovaná znění majetkových příloh ke zřizovacím listinám kulturních příspěvkových 

organizací dle příloh č. 1 a 2: 

1) Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace  

2) Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit podpis úplných aktualizovaných znění majetkových příloh a jejich předání ředitelům 

příspěvkových organizací. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 30. 8. 2024 
 

USNESENÍ Č. 89/2024 

Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 

organizací 

Stručný obsah: Majetkové přílohy ke zřizovacím listinám aktualizují seznam majetku svěřeného 

školským příspěvkovým organizacím zřizovaným STATUTÁRNÍM MĚSTEM LIBEREC a jsou 

nedílnou součástí zřizovacích listin. Rozsah majetku je shodný s údaji, které příspěvkové 

organizace potvrdily v dokladových inventarizacích. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

úplná aktualizovaná znění majetkových příloh ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 

organizací dle příloh č. 1 a 2: 

1) Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 642, příspěvková organizace 

2) Základní škola a Mateřská škola Barvířská, Liberec, příspěvková organizace 

3) Základní škola, Liberec, Broumovská 847/7, příspěvková organizace 

4) Základní škola, Liberec, Česká 354, příspěvková organizace 

5) Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5, příspěvková organizace 

6) Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Liberec, Husova 142/44, příspěvková organizace 

7) Základní škola a Základní umělecká škola, Liberec, Jabloňová 564/43, příspěvková organizace 

8) Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvková organizace 

9) Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace 

10) Základní škola a Mateřská škola Ostašov, Liberec, příspěvková organizace 

11) Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

12) Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2, příspěvková organizace 

13) Základní škola, Liberec, Na Výběžku 118, příspěvková organizace 



18 

 

14) Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvková organizace 

15) Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace 

16) Základní škola, Liberec, Švermova 403/40, příspěvková organizace 

17) Základní škola, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvková organizace 

18) Základní škola, Liberec, U Školy 222/6, příspěvková organizace 

19) Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace 

20) Základní škola, Liberec, Vrchlického 262/17, příspěvková organizace 

21) Základní škola, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková organizace 

22) Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvková organizace 

23) Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 

24) Mateřská škola "Korálek", Liberec, Aloisina výšina 645/55, příspěvková organizace 

25) Mateřská škola "Sluníčko", Liberec, Bezová 274/1, příspěvková organizace 

26) Mateřská škola "Motýlek", Liberec, Broumovská 840/7, příspěvková organizace 

27) Mateřská škola "Pramínek", Liberec, Březinova 389/8, příspěvková organizace 

28) Mateřská škola "Kytička", Liberec, Burianova 972/2, příspěvková organizace 

29) Mateřská škola "Kamarád", Liberec, Dělnická 831/7, příspěvková organizace 

30) Mateřská škola, Liberec, Dětská 461, příspěvková organizace 

31) Mateřská škola "Hvězdička", Liberec, Gagarinova 788/9, příspěvková organizace 

32) Mateřská škola "Jizerka", Liberec, Husova 184/72, příspěvková organizace 

33) Mateřská škola "Jablůňka", Liberec, Jabloňová 446/29, příspěvková organizace 

34) Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

35) Mateřská škola "Klubíčko", Liberec, Jugoslávská 128/1, příspěvková organizace 

36) Mateřská škola "Lvíček", Liberec, Kaplického 386, příspěvková organizace 

37) Mateřská škola "Nad přehradou", Liberec, Klášterní 149/16, příspěvková organizace 

38) Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4, příspěvková organizace 

39) Mateřská škola, Liberec, Matoušova 468/12, příspěvková organizace 

40) Mateřská škola "Beruška", Liberec, Na Pískovně 761/3, příspěvková organizace 

41) Mateřská škola "Delfínek", Liberec, Nezvalova 661/20, příspěvková organizace 

42) Mateřská škola "Srdíčko", Liberec, Oldřichova 836/5, příspěvková organizace 

43) Mateřská škola "U Bertíka", Liberec, Purkyňova 458/19, příspěvková organizace 

44) Mateřská škola "Pohádka", Liberec, Strakonická 211/12, příspěvková organizace 

45) Mateřská škola, Liberec, Stromovka 285/1, příspěvková organizace 

46) Mateřská škola "Rosnička", Liberec, Školní vršek 503/3, příspěvková organizace 

47) Mateřská škola "Čtyřlístek", Liberec, Horská 166/27, příspěvková organizace 

48) Mateřská škola "Rolnička", Liberec, Truhlářská 340/7, příspěvková organizace 

49) Mateřská škola "Pod Ještědem", Liberec, U Školky 67, příspěvková organizace 

50) Mateřská škola "Sedmikráska", Liberec, Vzdušná 509/20, příspěvková organizace 

51) Mateřská škola "V zahradě", Liberec, Žitavská 122/68, příspěvková organizace 

52) Mateřská škola "Klíček", Liberec, Žitná 832/19, příspěvková organizace, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit podpis úplných aktualizovaných znění majetkových příloh a jejich předání ředitelům 

školských příspěvkových organizací. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 30. 8. 2024 
 

USNESENÍ Č. 90/2024 

Opatření podpory v režimu obecného nařízení o blokových výjimkách 2024–2028 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města je předkládán materiál umožňující i nadále poskytovat 



19 

 

individuální účelové dotace z rozpočtu statutárního města Liberec v oblasti kultury v režimu tzv. 

blokové výjimky v termínu do 31. 12. 2028. Podmínky pro poskytnutí individuální účelové 

dotace jsou sepsány v dokumentu „Opatření podpory pro poskytování individuálních účelových 

dotací statutárního města Liberec v oblasti kultury v režimu obecného nařízení o blokových 

výjimkách“ (dále jen „Opatření podpory“). Opatření podpory je zaměřeno na podporu 

významných kulturních akcí, projektů kulturního charakteru a kulturních organizací. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

"Opatření podpory pro poskytování individuálních účelových dotací statutárního města Liberec  

v oblasti kultury v režimu blokové výjimky" dle přílohy č. 1, 
  
  

 

ukládá 
 

zajistit zaslání žádosti o režim blokové výjimky (formou oznamovacího formuláře GBER – dle 

přílohy č. 3) Evropské komisi prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D., náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 24. 5. 2024 
 

USNESENÍ Č. 91/2024 

Poskytnutí individuální dotace Nábytkové bance Libereckého kraje, z. s., na  

rok 2024 

Stručný obsah: Nábytková banka Libereckého kraje, z. s., žádá o poskytnutí dotace ve výši  

600 000 Kč na částečnou úhradu provozních nákladů vzniklých v souvislosti s její činností, 

konkrétně na úhradu osobních nákladů, nákladů provozovny a nákladů spojených s dopravou 

nábytku od dárců k příjemcům. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. poskytnutí dotace ve výši 600 000 Kč pro Nábytkovou banku Libereckého kraje, z. s., IČ 09836578, 

se sídlem Zapadlá 550, 463 11 Liberec 30, na částečnou úhradu provozních nákladů vzniklých  

v souvislosti s její činností, konkrétně na úhradu osobních nákladů, nákladů provozovny a nákladů 

spojených s dopravou nábytku od dárců k příjemcům, 
  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec  

s Nábytkovou bankou Libereckého kraje, z. s., IČ 09836578, se sídlem Zapadlá 550, 463 11  

Liberec 30, dle přílohy č. 2, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec  

s Nábytkovou bankou Libereckého kraje, z. s., IČ 09836578, se sídlem Zapadlá 550, 463 11  

Liberec 30, 

 P: Teplá Martina, Bc., náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

T: 31. 5. 2024 

2. zajistit kontrolu vyúčtování poskytnuté dotace. 

 P: Teplá Martina, Bc., náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

T: 30. 6. 2025 
 

 



20 

 

USNESENÍ Č. 92/2024 

Poskytnutí individuální dotace Potravinové bance Libereckého kraje, z. s., na  

rok 2024 

Stručný obsah: Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., žádá o poskytnutí dotace ve výši 

400 000 Kč na úhradu provozních nákladů spojených s činností, tj. se získáváním a distribucí 

potravin osobám v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím sítě místních neziskových 

organizací a zástupců statutárního města Liberec.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. poskytnutí dotace ve výši 400 000 Kč pro Potravinovou banku Libereckého kraje, z. s.,  

IČ 222714154, se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec 6, na úhradu provozních nákladů 

vzniklých v souvislosti s její činností dle žádosti v příloze č. 1, 
  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec  

s Potravinovou bankou Libereckého kraje, IČ 222714154, se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  

Liberec 6, z. s., dle přílohy č. 2, 
  

  

 

ukládá 

1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec ve výši 

400 000 Kč s Potravinovou bankou Libereckého kraje, z. s., IČ 22714154, se sídlem  

Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec 6, na úhradu provozních nákladů vzniklých v souvislosti s její 

činností dle přílohy č. 2, 

 P: Teplá Martina, Bc., náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

T: 31. 5. 2024 

2. zajistit kontrolu vyúčtování poskytnuté dotace. 

 P: Teplá Martina, Bc., náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

T: 30. 5. 2025 
 

USNESENÍ Č. 93/2024 

Poskytnutí individuální dotace organizaci Most k naději, z. s., na protidrogové 

služby na rok 2024 

Stručný obsah: Na základě žádosti statutárního zástupce neziskové organizace Most k naději,  

z. s., předkládá odbor sociální a bytové politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec 

návrh na schválení dotace ve výši 900 000 Kč na zajištění financování protidrogových sociálních 

služeb Kontaktního centra a Terénních programů na území města Liberec pro rok 2024. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. poskytnutí dotace ve výši 900 000 Kč pro neziskovou organizaci Most k naději, z. s., IČ 63125137, 

se sídlem Petra Jilemnického 1929/9, 434 01 Most, na úhradu nákladů na poskytování 

protidrogových sociálních služeb dle přílohy č. 1, 
  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec  

s organizací Most k naději, z. s., IČ 63125137, se sídlem Petra Jilemnického 1929/9, 434 01 Most 



21 

 

dle přílohy č. 2, 
  
  

 

ukládá 

1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotaze z rozpočtu statutárního města Liberec  

s organizací Most k naději, z. s., IČ 63125137, se sídlem Petra Jilemnického 1929/9, 434 01 Most, 

na úhradu nákladů na poskytování protidrogových sociálních služeb dle přílohy č. 2, 

 P: Teplá Martina, Bc., náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

T: 31. 5. 2024 

2. zajistit kontrolu vyúčtování poskytnuté dotace. 

 P: Teplá Martina, Bc., náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

T: 31. 5. 2025 
 

USNESENÍ Č. 94/2024 

Souhlasné stanovisko na projekt Domov pro seniory, Františkov 

Stručný obsah: V souvislosti s přípravou žádosti o poskytnutí dotace na výstavbu objektu 

v areálu Domu seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace je nutné zajistit souhlasné 

stanovisko orgánu, který vydal střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. podání žádosti o vydání souhlasného stanoviska na projekt „Domov pro seniory, Františkov“, 
  

2. kofinancování nově vzniklé kapacity sociálních služeb domova se zvláštním režimem v případě 

realizace tohoto projektu, 
  

  

 

ukládá 

1. zajistit podání žádosti ve stanoveném termínu na Krajský úřad Libereckého kraje, 

 P: Teplá Martina, Bc., náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

T: 24. 6. 2024 

2. zahrnout kofinancování nově vzniklé kapacity sociálních služeb domova se zvláštním režimem 

v případě realizace tohoto projektu do rozpočtu roku 2026 a let následujících. 

 P: Teplá Martina, Bc., náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 

T: 30. 6. 2025 
 

USNESENÍ Č. 95/2024 

Zápis z provedené kontrolní akce KV č. 2/2023 "Kontrola plnění usnesení  

Rady města Liberec za 1. pololetí roku 2022" 

Stručný obsah: Kontrolní výbor předkládá zápis z provedené kontroly č. 2/2023 jejíž náplní byla 

kontrola plnění usnesení Rady města Liberec za 1. pololetí 2022. 



22 

 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

zápis z kontroly KV č. 1/2023 "Kontrola plnění usnesení Rady města Liberec za 1. pololetí 2022". 
  
 

Projekt "Iniciace komunitní energetiky pro město Liberec" – personální zajištění 

Stručný obsah: Vzhledem k tomu, že se blíží dosažení limitu počtu odpracovaných hodin pro 

dohodu o provedení práce na tomto projektu, předkládáme návrh na souhlas se změnou 

pracovněprávního vztahu na dohodu o pracovní činnosti. 

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ Č. 96/2024 

Plnění usnesení zastupitelstva za I. čtvrtletí roku 2024 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města Liberec je průběžně předkládán přehled o plnění usnesení 

zastupitelstva města, tento přehled byl předložen Radě města Liberec formou informace.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

předloženou zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí roku 2024, 

  
  

 

schvaluje 
 

prodloužení termínů sledování a vypuštění ze sledování tak, jak je navrženo v předložené zprávě 

(přílohy č. 1). 

  
 

USNESENÍ Č. 97/2024 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 3. řádného zasedání zastupitelstva 

města – 21. 3. 2024 

Stručný obsah: Rada města pověřila vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z předcházejícího 

řádného zasedání zastupitelstva města určené členy vedení města. Nyní je Zastupitelstvu města 

Liberec předkládáno jejich vyřízení. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 3. řádného zasedání zastupitelstva města – 21. 3. 2024. 

  
 



23 

 

 

Přílohy:  

k usnesení č. 60/2024 k usnesení č. 84/2024 

k usnesení č. 61/2024 k usnesení č. 85/2024 

k usnesení č. 65/2024 k usnesení č. 86/2024 

k usnesení č. 66/2024 k usnesení č. 88/2024 

k usnesení č. 75/2024 k usnesení č. 89/2024 

k usnesení č. 76/2024 k usnesení č. 90/2024 

k usnesení č. 80/2024 k usnesení č. 91/2024 

k usnesení č. 81/2024 k usnesení č. 92/2024 

k usnesení č. 82/2024 k usnesení č. 93/2024 

k usnesení č. 83/2024 k usnesení č. 96/2024 

 

Liberec 29. dubna 2024 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  v.  r.  Mgr. Šárka Prachařová  v.  r.  

primátor města náměstkyně primátora 

 

 


